30, etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 152.

Brașov, Joi, 11 (23) Iulie.

1896.

## Reuniunea publică din Paris.

### Discursul d-lui Flourens.

(Raport special al „Gazetei Transilvaniei”)

PARIS, 18 Iulie st. n.

Astăzi sunt în pozițiune a vă trimite importantul discurs al d-lui Emile Flourens, deputat și fost ministru de externe frances textual cum l'a rostit în limba francesă în sala Wagram la 11 Iulie a.